5
2

Законодательная Дума Хабаровского края
Постоянный комитет по вопросам социальной политики
РЕШЕНИЕ

05.02.2020

№
37

г. Хабаровск

О перечне вопросов к ежегодному отчету Губернатора Хабаровского края о результатах деятельности Правительства Хабаровского края
за 2019 год

Рассмотрев поступившие от депутатов Законодательной Думы Хабаровского края вопросы к ежегодному отчету Губернатора Хабаровского края о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год, руководствуясь статьей 84.2 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
РЕШИЛ:

направить в регламентную группу Законодательной Думы Хабаровского края для обобщения и подготовки проекта постановления Законодательной Думы Хабаровского края следующий перечень вопросов о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год:
1. В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации № 345н, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 372н от 31 мая 2019 года «Об утверждении Положения
об организации оказания паллиативной медицинской помощи, включая порядок взаимодействия медицинских организаций, организаций социального обслуживания и общественных объединений, иных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере охраны здоровья» предполагается развитие сети отделений паллиативной медицинской помощи, хосписов.
Каким образом предполагается реализация указанного приказа в Хабаровском крае?

2. Планируется ли на территории Хабаровского края реализация новых программ по закреплению молодежи в сельской местности (например, доступное жилье в муниципальных районах, предоставления рабочих мест молодым специалистам, формирование социальной инфраструктуры)?

3. Для проведения капитального ремонта образовательных учреждений, учреждений здравоохранения необходимо проведение экспертизы с последующим составлением проектно-сметной документации.

Как планируется проведение данной работы (организованно, специалистами края или через выделения финансирования профильному министерству)?

Имеется ли план, программа очередности проведения данной работы?
4. Какие меры предпринимались Правительством Хабаровского края по созданию новых мест в общеобразовательных организациях в Корфовском поселковом муниципальном образовании Хабаровского муниципального района Хабаровского края в 2019 году?

Какова перспектива строительства школы в Корфовском городском поселении Хабаровского муниципального района Хабаровского края в 2020 году?

Председатель постоянного комитета

         О.В. Ушакова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_37-7_soc04.doc/
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_37-7_soc04.doc/